*J. Straubinger.*

## PSALMUS 98 (99)

## DOMINUS REX SANCTUS

Etiam hic psalmus agit de Regno Dei, sed peculiari modo respicit sanctitatem Dei, quae in Regno eius manifestatur. Haec sanctitas in epiphonemate vv. 3, 5, 9, effertur, quo psalmus in tres strophas dividitur, ceterum inaequales: I.— Domini, qui praesens est in templo, sedens super Cherubim, asseritur regnum super omnes populos (1-3); II.— eius regni propria est iustitia quam in populo Israel exercet (4); III.— altera regni eius virtus est gratia qua ad Moysen, Aarón, Samuelem, locutus est eisque propitius fuit, etsi interdum inoboedientes punivit (6-8). Epiphonemate vv. 5 et 9 populus monetur, ut ante Deum super arcam praesentem se prosternat.

1. *Dominus regnat: tremunt populi;  
sedet super Cherubim: movetur terra.*
2. *Dominus in Sion magnus  
et excelsus super omnes populos.*
3. *Celebrent nomen tuum magnum et tremendum:  
sanctum est illud.*
4. *Et regnat potens qui iustitiam diligit:  
tu stabilisti quae recta sunt,  
iustitiam et ius tu exerces in Jacob.*
5. *Extollite Dominum Deum nostrum,  
et procumbite ad scabellum pedum eius:  
sanctum est illud.*
6. *Moyses et Aaron sunt inter sacerdotes eius,  
et Samuel inter eos qui invocabant nomen eius:  
invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos.*
7. *In columna nubis loquebatur ad eos:  
audiebant mandata eius,  
et praeceptum, quod dedit eis.*
8. *Domine, Deus noster, tu exaudisti eos;  
Deus, propitius fuisti eis,  
sed ultus es iniurias eorum.*
9. *Extollite Dominum Deum nostrum,  
et procumbite ad montem sanctum eius:  
nam sanctus est Dominus, Deus noster.*

1. *sedet super Cherubim:* cf. Ps. 79 (80), 2; 1 Sam. 4, 4; 2 Sam. 6, 2. Super "propitiatorium", i. e. operculum arcae, imagines duorum Cherubim positae erant: "loquar ad te super propitiatorium ac de medio duorum Cherubim" (Ex. 25, 22).

4. Rex hic potens sanctitatem suam ostendit eo quod iustitiam diligit.

5. *scabellum pedum* Domini ipsa arca vocatur (cf. I Par. 28, 2; Ps. 131 (132), 7).

8. *ultus es iniurias eorum*, i. e. Moysis et Aaron (cf. Num. 20). In Deo gratia et iustitia congruenter iunguntur.

Escena del Mar Muerto

# Aspectos de ≡ Palestina

Tell Aviv, centro de la resistencia judía contra los ingleses

# Necesidad del Estudio

## de la Biblia

Quien toma a mano un ejemplar, manuscrito o impreso, de la Biblia Vulgata latina, encuentra en seguida al principio, como introducción, la carta de San Jerónimo a San Paulino de Nola, la cual en las modernas ediciones del epistolario del Doctor máximo lleva el número 53. Aquella carta no estaba destinada ciertamente por su autor a ocupar aquel lugar; mas fué idea feliz de un editor del siglo IX, probablemente Alcuino, ponerla allí, como puerta de entrada al templo sagrado de los libros divinos. El éxito mismo de su acogida universal en códices e impresiones prueba su oportunidad; por otra parte el argumento de la carta se presta egregiamente a tal fin; en efecto toda ella va enderezada a demostrar cuán necesario sea, para comprender bien las divinas Escrituras, el estudio y una guía, y traza luego un rápido bosquejo de todo el contenido de la Biblia.